[image: Seccamp]							[image: Descrição: Logo novo Sindilojas.png]

TRABALHO NO FERIADO DO DIA 1° DE MAIO DE 2025

	[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DO TERMO DA CLÁUSULA 53 DÁ CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2024-2025 PARA CAMPINAS, PAULÍNIA E VALINHOS.

	Nº ________/20______
Data ____/_____/20___
Hora ______:_________

Ilmo. Sr.
APARECIDO NUNES DA SILVA
Presidente do
SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE CAMPINAS
Campinas – SP.

Prezado Senhor:
A empresa:
CNPJ:
Estabelecida no endereço     , nº      , loja
Bairro:
Cidade:
Estado:
E-mail:

DECLARA que reconhece o SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMERCIO DE CAMPINAS E REGIÃO,
CNPJ nº 46.106.712/0001-90, como seu legítimo representante sindical.
Vem REQUERER, de acordo com a cláusula 53 e seus parágrafos dá Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 firmado entre o SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO DE CAMPINAS E REGIÃO e o SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE CAMPINAS, o protocolo para o trabalho de seus funcionários na data de 1° de maio 2025.
DECLARAMOS e assumimos o compromisso de cumprimento de todas as cláusulas da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, da qual já temos conhecimento do inteiro teor.

Atenciosamente,

_____________________________________________________
ASSINATURA DA EMPRESA (SÓCIO OU PREPOSTO/PROCURADOR)

ATENÇÃO: ESTE REQUERIMENTO DEVERÁ SER PROTOCOLADO OU ENVIADO POR E-MAIL PARA A SECCAMP, FERIADO@COMERCIARIOSCAMPINAS.ORG.BR E COM CÓPIA PARA O SINDILOJAS, GESTAO2@SINDILOJASCAMPINAS.COM.BR

DATA LIMITE PARA ENVIO DESTE REQUERIMENTO -  15/12/2024

R. Ferreira Penteado,895 – Centro – Campinas/SP	CEP 13010-041 - Fone: (19) 3731-6300	juridico@comerciarioscampinas.org.br 	www.comerciarioscampinas.org.br	Rua General Osório, 883 -7º andar – Centro – Campinas/SP	CEP 13010-111 – Fone/Fax: (19) 3236-1817	www.sindilojascampinas.com.br

image1.png
] ]
'CAMPINAS

image2.png
Sindilojas

Campinas e Regigo